
■問合せ先 

女川町総務課財政係 

☎0225-54-3131（内線 221） 

 

 

 

 

 

 

報道関係者 各位 

令和５年３月７日 

女 川 町 

 

 

～トルコ共和国地震被災地への義援金について～ 
 

 

女川町は、現地時間 2023 年２月６日にトルコ南東部を震源として発生した大地震に対し、被

災地支援として、義援金 300,000 円を駐日トルコ共和国大使館を通じてトルコ共和国へお送りす

ることといたしました。 

 被災者の皆様に対し謹んでお見舞い申し上げますとともに、被災地の一刻も早い復旧を心より

お祈り申し上げます。 

 

【須田町長コメント】 

 このたびの、トルコ南東部を震源とする大地震により犠牲になられた方々のご冥福を

お祈りし、ご遺族に追悼の意を表するとともに、被災された方々に心よりお見舞いを申

し上げます。 

本町におきましても、2011 年３月 11 日に発生した東日本大震災により甚大な被害を

受け、震災発生から現在に至るまで、我が町の復興に国内外から数多くの温かいご支援、

ご協力を賜り、復興を成し遂げることができました。 

東日本大震災を経験した自治体として、トルコ共和国の被災は決して他人事とは思え

ず、多くの町民が心を痛め、被災地の状況を心配いたしております。 

今回の大地震の報に際し、本町としても被災された方々に対し何かできることはない

かと考え、些少ながら義援金をお送りさせていただくことといたしました。 

現在も余震が続く大変な状況下の中、復旧・復興作業に当たられていることと存じま

すが、被災された皆さまが一日も早く元の生活に戻ることができますよう、衷心よりお

祈りいたしております。 


